DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 25Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Acompanhar técnicos da Regional que irá realizar ações e investi-
gação epidemiológica sobre os casos de Sífi lis, HIV/AIDS e Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 601611
PORTARIA Nº 411 de 17 de Novembro de 2020.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 23 a 27.11.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: atuar como Facilitador para os candidatos Aprovados/Classifi ca-
dos no Curso de Formação Inicial no Processo Seletivo – Segunda Etapa
dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às En-
demias (ACE).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 601610

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 74 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
34068 de 20/12/2019;
R E S O L V E:
Art. 1º– DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, colocados à
disposição deste 13º CRS pela Secretaria Municipal de Saúde de Oeiras do
Pará, através da PORTARIA Nº 11/2020 de 13 de Novembro de 2020, para
atuarem na captura de Hematófagos em parceria com os técnicos do 13º
CRS-Sespa/Cametá.
• Newton Duarte Pinheiro - Cpf: 450.067.842-53
• Paulo Venissio Correa Pereira - Cpf: 571.172.332-49
• Romário Miranda de Souza - Cpf: 021.108.352-65
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a contar do mês de Março até Dezem-
bro de 2020, revogando-se as portarias anteriores
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE, E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 17 de Novembro de 2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/Sespa-Cametá

Protocolo: 601665

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 620/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, me-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnosti-
co por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a servidora
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, enfer-
meira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a função
de fi scais do Contrato Administrativo nº 077/2020 – HOL, fi rmado com
a empresa GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é manutenção preventiva
e corretiva com reposição total de peças, do aparelho de ultrassonografi a,
marca GE, MODELO LOGIC OS, incluindo sondas e transdutores lineares e
endocavitário, RP nº 24694. Processo nº 2020/144.396.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 601515

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
073/2020 - HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.407
de 16/11/2020 - Protocolo 600757.
Processo: 2020/170.369.

ONDE LÊ:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019-HOL
LEIA-SE:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2020-HOL
Belém, 17 de novembro de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 601514

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 573/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/685627(PAE)
de 08/09/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
MARIA GRACY DA CRUZ VIEGAS, Técnica de Enfermagem, matricula n°
5903495/1, lotada na Clínica Torácica Cardio Vascular - CTCV, referente ao
1º triênio de 23/11/2012 a 22/11/2015 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA GRACY
DA CRUZ VIEGAS, Técnica de Enfermagem, matricula n° 5903495/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período
de 09/12/2020 a 07/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 601523
PORTARIA Nº 510/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/574745 de
06/08/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 08/07/2020, a servidora ADRIANA ALVES
OLIVEIRA,
Fisioterapeuta, matrícula nº 5939673/1, lotado na Divisão de Fisioterapia
(CTCV e Urologia),
admitido sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Ser-
vidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 601526
PORTARIA N° 623/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE:
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para
a contratação de servidor temporário.
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão para planejar, coordenar e executar os Proces-
sos Seletivos Simplifi cados para contratação emergencial e/ou por tempo
determinado para o Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola.
II – DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência
do primeiro comporem a referida Comissão.
- LECTICIA CRUZ MARCHETTO matricula 5950383/3 Superintendente Do
Instituto Central;
- JOEL MONTEIRO DE JESUS matrícula 115614/1 Diretor Clínico;
- ANA EMILIA MEND ES TEIXEIRA MAGNO matricula 5423759/4 Superin-
tendente do Instituto de Oncologia;
- CRISTIANE DE FREITAS MONTORIL matricula 5948094/2 Assessora da
Diretoria Geral;
- GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA matricula 57229255/2 En-
fermeira;
- LEILA COIMBRA DE AZEVEDO matricula 5953653/1 Coordenadora de
Gestão de Pessoas/DRH;
- HENRIQUE CARLOS DA SILVA matricula 5956206/1 Tec. Adm. e Finanças
(Administração);
- WANDA CRISTINA DE ARAUJO FERNANDES matricula 57229914/1 Técni-
co em Administração e Finanças (Ciências Contábeis).
III – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 450/2020 – GAB/DG/HOL de
06/11/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 601977